
13/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=620059&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Alta Floresta Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2016 

Às 10:38 horas do dia 30 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JULIO CESAR DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23747038155201585, Pregão nº 00002/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição  Complementar:  Prestação  de  serviços  de  limpeza,  asseio  e  conservação,  sem  o  fornecimento  de
materiais,  para  o  IFMT  Campus  Alta  Floresta,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no
Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.401,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SHEKINAH CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 17.920,0000 ,
com valor negociado a R$ 213.064,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2016
15:27:11 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHEKINAH CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 03.761.180/000112, Melhor lance: R$

17.920,0000, Valor Negociado: R$ 17.755,4100

Homologado 30/08/2016
10:38:32

JULIO
CESAR
DOS

SANTOS

Cancelamento
de

homologação

12/09/2016
10:42:52

JULIO
CESAR
DOS

SANTOS

Retificar valor adjudicado

Cancelamento
de

Adjudicação

12/09/2016
10:52:00 

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: SHEKINAH
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 03.761.180/000112,
Melhor lance: R$ 17.920,0000, Valor Negociado: R$ 17.755,4100. Motivo:

Valor Anual do Contrato, resultante da seguinte Metodologia: Valor Mensal do
Contrato (17.755,41) X 12 meses = 213.064,92.

Adjudicado 12/09/2016
10:52:26 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SHEKINAH CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 03.761.180/000112, Melhor lance: R$
17.920,0000, Valor Negociado: R$ 213.064,9200, Motivo: Valor Anual do
Contrato, resultante da seguinte Metodologia: Valor Mensal do Contrato

(17.755,41) X 12 meses = 213.064,92.

Homologado 12/09/2016
11:10:08

JULIO
CESAR
DOS

SANTOS

Fim do documento



13/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=620059&tipo=t 2/2


